سال شمسی [/ سال فصلی / سال اعتدالی / سال برجی] مدت زمان یک بار دوران زمین به دور خورشید است. با توجه به حرکت ظاهری خورشید سال مدت زمان بین دو عبور پیایی خورشید از یک نقطه خاص، بر نوار دایرة البروج، مثلاً نقطه اول حمل [نقطه اعتدال بهاری]، است.

دقیق‌ترین طول سال خورشیدی را نیوکم^۱ محاسبه کرده است که (برای دی‌ماه ۱۲۷۹ش / ژانویه ۱۹۰۰ م ۳۶۵/۲۴۲۱۹۸۷۹ روز است (اکرمی، ص ۲۷).

به سبب بیضی بودن مدار زمین، پیشروی نقطه‌های اعتدال بر روی دایرة البروج، حرکت حضیض خورشیدی، تأثیر گرانشی ماه، و حتی تأثیر گرانش سیاره‌ها، و... طول سال خورشیدی حقیقی ممکن است حتی تا حدود ۳۳ دقیقه تغییر کند (ملک پور،

ص ۲۹).